
 
 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

n. 361 

del 05/10/2021 

Impegni di spesa per servizio refezione scuole primaria, secondaria di primo grado 

e infanzia statale per il periodo settembre 2021/giugno 2022 e per servizio refe-

zione asilo nido per il periodo settembre 2021/luglio 2022. 

 

 

L’a o duemilaventuno, il giorno cinque, del mese di ottobre, nel proprio ufficio. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che: 

- con provvedimento sindacale n. 8 in data 28 gennaio 2021 la sottoscritta è stata nominata Responsabile 

dei se vizi dell’a ea a i ist ativa; 

- con deliberazione consiliare n. 5 del 31 marzo 2021, è stato approvato il documento unico di program-

mazione (D.U.P.) per il triennio 2021 - 2022 - 2023; 

- con deliberazione consiliare n. 6 del 31 marzo 2021, è stato approvato il bilancio di previsione finanzia-

rio per il triennio 2021 - 2022 - 2023; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 31 del 22 aprile 2021, è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione (P.E.G.) per il triennio 2021 - 2022 – 2023 ed assegnati i budget ai Responsabili di Servizi; 

 

Visto il contratto rep. 2390 in data 21/09/2021, con il quale è stato p o ogato l’affida e to alla ditta 

SODEXO ITALIA “.P.A. di Ci isello Balsa o, pe  l’a.s. / , del servizio di refezione scolastica per le 

scuole primaria e secondaria di primo grado, al p ezzo pasto di € ,  + IVA 4%, e del servizio di refezione 

s olasti a pe  la s uola p i a ia dell’i fa zia statale e l’asilo ido Coli ì , al p ezzo pasto di € ,  + IVA 
4%; 

 

Richiamata la determinazione del Responsabile n. 263 in data 20/07/2021 con la quale venne disposto la 

p o oga del se vizio di efezio e s olasti a pe  l’a o s olasti o /  pe  la s uola dell’i fa zia, 
l’asilo ido Coli ì , la s uola p i a ia e se o da ia di p i o g ado; 
 

P eso atto della ota assu ta a p oto ollo dell’E te .  del . . 21 con la quale la ditta Sodexo Italia 

“.p.a. o u i a he i  ife i e to alla p ose uzio e dell’e e ge za COVID ed alla o segue te o ga izza-
zio e del se vizio di isto azio e i osti he dov a o esse e soste uti sa a o pa i a € . ,  + % IVA, 
che o side a do u  u e o ipoteti o di .  pasti . pasti se viti ell’a.s. -2019) si configura un 

au e to a pasto di € ,  + % IVA;  
 

Te uto o to he la aggio azio e pa i a € ,  + % IVA pe  ias u  pasto fo ito è da o side a si salvo 
conguaglio , i  ua to a d à appo tato, a fi e a o s olasti o, o  le effettive p ese ze egist ate 

ell’a o s olasti o / ; 

COMUNE DI PEROSA ARGENTINA 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

Segreteria ed Attività Amministrative Generali 



 

Co side ato he o o e p ovvede e all’assu zio e dell’i peg o di spesa pe  le scuole primaria e seconda-

ria di primo grado e per la s uola dell’infanzia statale, pe  l’a o s olasti o 21/2022 per il periodo set-

tembre 2021/giugno 2022 e per l’asilo nido Coli rì  per l’a o edu ativo /  pe  il periodo set-

tembre 2021/luglio 2022; 

 

Dato atto che la spesa a carico del Comune ammonterà presumibilmente: 

- ad € 10.000,00 per la scuola primaria, ad € 6.500,00 per la scuola secondaria di primo grado e ad € 
. ,  pe  la ’ sezio e della s uola dell’i fa zia u i ata dall’a o s olasti o /  ei lo-

cali della scuola primaria); 

- ad € 12.500,00 pe  la s uola dell’i fa zia statale le p i e due sezio i) e ad € 19.900,00 pe  l’asilo 
ido Coli ì ; 

 

Visto l’a t. , o a , lett. a  del D.lgs. /  il uale a ette l’affida e to di etto pe  i po ti i fe-
io i a € . , a he senza previa consultazione di due o più operatori economici; 

 

P e isato, ai se si dell’a t.  del d.lgs. . / , he: 
- il fine che si intende perseguire, con il contratto da stipularsi con la ditta Sodexo Italia S.p.a., consi-

ste ell’affida e to del se vizio di e sa s olasti a della s uola dell’i fa zia, dell’asilo ido Coli-
ì  e della s uola p i a ia e se o da ia di p i o g ado del o u e di Pe osa A ge ti a;  

- l’oggetto del contratto consiste nel servizio di refezione scolastica pe  l’a o s olasti o / ;  
- per quanto concerne la forma, il contratto verrà concluso mediante atto pubblico amministrativo; 

- le clausole essenziali del contratto sono contenute nel contratto stipulato dalle parti;   

 

Visto che la ditta in questione risulta in regola con i versamenti contributivi come risulta dal Durc allegato 

al presente atto protocollo INPS_26512151 richiesto in data 11/06/2021 con scadenza 09/10/2021;            

 

A uisiti dall’ANAC i CIG: 
 ZDF32F1A99 per la refezione delle scuole p i a ia, se o da ia di p i o g ado e ’ sezio e s uola 

dell’i fa zia; 
 ZCC32F1A61 pe  la efezio e della s uola dell’i fa zia statale p i e  sezio i  e asilo ido Coli ì; 

 

Dato atto he, pe  ua to o e e il se vizio efezio e dell’asilo ido, la spesa di cui trattasi benché anti-

cipata dal Comune verrà successivamente rimborsata dal Consorzio Coesa che, per il tramite della Coope-

ativa Il volo dell’a uilo e , ha i  gestio e il se vizio di i o ido, i  ua to la uota elativa al se vizio di 
refezione risulta compresa nella retta mensile pagata dagli utenti del servizio; 

 

Ritenuto adottare provvedimenti in merito; 

 

Dato atto che con la sottoscrizione del presente atto il Responsabile attesta la regolarità tecnica e la cor-

ettezza dell’azio e a inistrativa ed il Responsabile finanziario la regolarità contabile e la copertura fi-

a zia ia, ai se si dell’a t.  is del D.Lgs. / ; 
 

 

DETERMINA 

 

 

- di richiamare la premessa narrativa a far parte del presente dispositivo; 

 

- di i peg a e la so a o plessiva di € 51.900,00, IVA inclusa, sul bilancio unico 2021-2022, pe  € 
. ,  sull’a o fi a zia io  elativo al se vizio p estato el pe iodo sette e/di e e 

 e pe  € . ,  sull’a o fi a zia io  elativo al servizio prestato nel periodo gen-



naio/luglio 2022), in base allo scadere della relativa obbligazione giuridica perfezionata in capo alla Ditta 

SODEXO ITALIA S.p.A., Via Fratelli Gracchi, 36 - 20092 Cinisello Balsamo, (partita IVA: IT00805980158); 

 

- di i puta e l’i peg o di spesa di ui sop a o e da segue te s he a: 
 

 

- di dare atto che ai fini del principio della competenza finanziaria, i crediti e le obbligazioni di cui al pre-

sente atto ha o s ade za ell’a o  e ell’a o ; 

 

- di dare atto che ai sensi dell'art. 147 bis e 183 il presente provvedimento diventa esecutivo con l'appo-

sizione del visto di copertura finanziaria della spesa; 

 

- di attesta e i olt e sotto fo a di Visto di o pati ilità o eta ia  il ispetto di ua to disposto 
dall’a t. , o a , del D.L. .  del  luglio  o ve tito ella Legge . /  he testual e -
te e ita il fu zio a io he adotta p ovvedi e ti he o po ta o i peg i di spesa ha l'o ligo di a -
certare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi 

stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; la violazione dell'obbligo di accertamento di 

cui al presente numero comporta responsabilità disciplinare ed a i ist ativa ; 
 

- di da e atto dell’asse za di o flitto di i te essi del sottos itto Respo sa ile del se vizio e del p o edi-
e to ai se si dell’a t.  is L. /  osì o e i t odotto dalla L. / . 

 

- di dare atto che la presente determinazione viene pubblicata all'albo pretorio on line e nell'apposita se-

zione dell'Amministrazione Trasparente sul sito istituzionale. 

 

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 

pu li ata all’al o p eto io o u ale pe  ui di i gio i o se utivi e ve à i se ita ella a olta di ui 
all’a t. , o a , del D.Lgs.  agosto , . . 
 

A o a dell’a t.  e segue ti della legge  agosto , . , si rende noto che responsabile del proce-

dimento è la dott.ssa Pia CARPINELLI e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono 

(0121) - 81218/82000. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

dott.ssa Pia CARPINELLI * 

 

 

 

 

 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa. 

Capitolo 

Codifica 

Missione/Programma/ 

Titolo/Macroagg. 

Descrizione 

I po to € 

Esercizio 2021 Esercizio 2022 

860 04.01.1.103 SPESE PER REFEZIONE SCUOLA DELL'INFANZIA 5.500,00 10.000,00 

1040 04.06.1.103 MENSA SCOLASTICA SCUOLA PRIMARIA 3.500,00 6.500,00 

1042 04.06.1.103 SERVIZI AUSILIARI SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO 

GRADO (MENSA SCOLASTICA E TRASPORTO) 

2.500,00 4.000,00 

1540 12.01.1.103 FUNZIONAMENTO ASILO NIDO - SERVIZIO 

REFEZIONE 

7.900,00 12.000,00 

  TOTALI 19.400,00 32.500,00 


